
RK-16-2023-20

počet stran: 2
počet příloh: 1

Změny ve školském rejstříku

pro: jednání rady kraje č. 16/2023 dne 16. 5. 2023
zpracoval: J. Hadravová, T. Nováková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou - žadatel
o výmaz školského zařízení ve školském rejstříku.
Předmět: Výmaz školského zařízení.
Realizace: Vyjádření souhlasu zřizovatele, které se spolu se změnou údajů ve školském rejstříku
přikládá k žádosti o výmaz.
Kvantifikace: Výmaz domova mládeže s místem poskytovaného vzdělávání nebo školských
služeb na adrese "Koželská 552, 584 01 Ledeč nad Sázavou" s kapacitou 50 lůžek.
Důvod: Žádost je v souladu se skutečností a strategickými dokumenty - dlouhodobými záměry.

Popis problému:

Materiál řeší změnu údajů ve školském rejstříku v případě příspěvkové organizace Gymnázium,
Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou.
Jedná se o výmaz domova mládeže s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb na
adrese "Koželská 552, 584 01 Ledeč nad Sázavou" s kapacitou 50 lůžek. Budovu na této adrese
vlastní Kraj Vysočina. 
Žádost byla podána z důvodu dlouhodobého nevyužívání tohoto školského zařízení k ubytování
žáků a studentů. 
Tyto prostory jsou nyní využívány pro aktivity školy a to náhradou a z důvodu opuštění budovy
v Nádražní ulici, která byla předána městu. Jde o vzdělávací aktivity žáků a studentů, dále
sportovní, kulturní a další akce v rámci schválené doplňkové činnosti (v souladu s Dodatkem ke
Zřizovací listině č. 12 této právnické osoby). V budově je vybudované rovněž zázemí pro učitele,
zázemí pro úklid, školní knihovnu, mediální učebnu a odbornou učebnu pro počítačové systémy. 
Adresa je zapsána ve školském rejstříku u vyšší odborné školy. 
Po výmazu domova mládeže bude zápis ve školském rejstříku v souladu se skutečností. 
Změna je v souladu se strategickými dokumenty.
Podle § 145 odst. 1 školského zákona, pokud je navrhovatelem ve věcech rejstříku škol
a školských zařízení příspěvková organizace, je součástí návrhu souhlas jejího zřizovatele. 
Podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2020 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
vykonává rada kraje funkci zřizovatele. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje posoudit a projednat změnu ve školském rejstříku a souhlasit se
změnou  uvedenou v materiálu RK-16-2023-20, př. 1.
Při posuzování záměru změny vycházel OŠMS z aktuálního stavu a předpokládaného vývoje
služeb, souvisejících s dostupností středního vzdělávání dle DZ ČR a DZ KV.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-20pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje
souhlasí
se záměrem změny ve školském rejstříku u školy zřizované Krajem Vysočina, která je uvedená
v materiálu RK-16-2023-20, př. 1, kód 1A. 

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-20pr01.pdf

